
Dr. UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

ORARI I MËSIMIT: PROGRAMI PARASHKOLLOR 

SEMESTRI I - VITI AKADEMIK 2023/2024 

Lënda mësimore  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte    

Mësimdhënësi  

  

Gjuhë shqipe I për 

programin parashkollor 

(O)  

  

   

 

 

 Ligjëratë 

Ushtrime 

09:00-12:00 

 

Salla 131 

 

Prof.asoc.dr. 

Muharrem Gashi 

 

Matematikë I për 

programin  

parashkollor (O)  

  

    Ligjëratë 

09:00-11:15 

Salla 131 

 

Ushtrime 

14:15-15:45 

Salla 142 

   

Prof.asoc.dr. 

Ismet Temaj 

Qendresa Elshani 

Gjuhë angleze I për 

programin parashkollor 

(O)  

    

  

 Ligjëratë 

Ushtrime 

12:45-15:45 

 

Salla 144 

  

Prof.ass.dr. 

Jasmin Jusufi 

Psikologji e  

fëmijës (O)  

  

      Ligjëratë 

12:45-14:15 

 

Salla 142 

 

Dr. Ertan Basha 

Historia e arsimit 

kombëtar (Z) 

                                       Ligjëratë 

12:00-13:30 

 

Salla 142 

 

 

  

Prof.ass.dr. 

Artan Reshani 

  

  

  

  



 

 

 

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

ORARI I MËSIMIT: PROGRAMI PARASHKOLLOR 

SEMESTRI III - VITI AKADEMIK 2023/2024 

Lënda mësimore  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte    

Mësimdhënësi  

  

  

Letërsi për fëmijë (O)  

 Ligjëratë 

09:00-11:15 

 

Salla 142 

 

 

  Prof.ass.dr. 

Gjylë Totaj 

 

Pedagogji e edukimit 

parashkollor (O)  

Ushtrime 

09:00-09:45 

 

Salla 148 

  

 

Ligjëratë 

09:00-11:15 

 

Salla 143 

 Prof.asoc.dr. 

Shemsi Morina 

Msc, Besë Krasniqi 

 Praktika 

Pedagogjike II  

 (4 javë) (O)  

Ligjëratë 

11:15-12:45 

Salla 144 

 

Ushtrime 

09:45-10:30 

Salla 148 

 

 

   Prof.ass.dr. 

Fatmir Mehmeti 

 

Msc, Besë Krasniqi 

 

 

  

Edukatë qytetare (O)  

 Ligjëratë 

12:00 13:30 

 

Salla 142 

   

 

Prof.ass.dr. 

Artan Reshani 

Shkathtësitë e 

komunikimit me 

fëmijë (Z)  

   Ligjëratë 

12:00-13:30 

 

Salla 143 

 Prof,asoc.dr. 

Muharrem Gashi 

  
  



  

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

ORARI I MËSIMIT: PROGRAMI PARASHKOLLOR 

SEMESTRI V - VITI AKADEMIK 2023/2024 

Lënda mësimore  E hënë  E martë  E mërkurë  E enjte  E premte  Mësimdhënësi  

  

 Histori kombëtare  (O) 

 Ligjëratë 

13:30-15:00 
 

Salla 142 

 

   

 

Prof.ass.dr. 

Artan Reshani 

Metodologji  e edukimit 

gjithëpërfshirës (O) 

   Ligjëratë 

12:00-13:30 

Salla 142 

 

Ushtrime 

14:15-15:45 

Salla 142 

 Prof.asoc.dr. 

Shemsi Morina 

 

Msc, Besë Krasniqi 

Praktika Pedagogjike  

III (6 javë) (O) 

  

 Ligjëratë 

09:00 10:30 

 

Salla 144 

 

 Ushtrime 

15:45-16:30 

 

Salla 142 

 Prof.ass.dr. 

Fatmir Mehmeti 

 

Msc, Besë Krasniqi 

 

 

Metodologji e gjuhës 

shqipe (O) 

  

 

 

 

Ligjëratë 

09:00-11:15 

 

Salla 131 

 Prof.asoc.dr. 

Ragip Goshi 

 

 

 

Familja dhe edukimi 

parashkollor (Z) 

 Ligjëratë 

11:15 - 12:45 

 

Salla 144 

   Prof.ass.dr. 

Fatmir Mehmeti 

  



UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

ORARI I MËSIMIT: PROGRAMI PARASHKOLLOR 

SEMESTRI VII - VITI AKADEMIK 2023/2024 

Lënda 

mësimore  

E hënë  E 

martë  

E mërkurë  E enjte  E premte  E shtunë  Mësimdhënësit  

  

Dramatizmi dhe 

shfaqjet me 

kukulla  (O) 

  

  

 

 

Ligjëratë 

09:00-11:15 

 

Salla 300 

 

 

   

MA Albana Muja 

  

Lojërat 

matematikore  (O) 

    

 

Ligjëratë 

11:15-12:45 

 

Salla 144 

   

Prof.Dr. Fevzi 

Berisha 

  

Metodologji e 

edukimit fizik  (O) 

  

  

 

 

Ligjëratë Gr II 

12:00-14:15 

 

Salla 144 

 

Ligjëratë Gr I 

13:00-15:15 

 

Salla 148 

 

 

 Prof.ass.dr 

Lulzim Ibri 

  

Strategjitë e 

edukimit 

parashkollor  (O) 

     

 

Ligjëratë 

Gr I  09:00-10:30 

Gr II 11:15-12:45 

 

Salla 142 

 Prof.asoc.dr. 

Shemsi Morina 

 

 

 

Fëmijët dhe 

mësimi në 

natyrë (Z) 

    Ligjëratë 

Gr II 09:00-10:30 

Gr I  11:15-12:45 

Salla 143 

 

    

 

  Ushtrime 

13:30-14:15 

Kabinet 

Prof.asoc.dr. 

Rifat Morina 

 

Dr. Ismet 

Ahmeti 

  

  


